
 
УКРАЇНА 

ПОГРЕБИЩЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 

 

м. Погребище 

 

від 20.10.2025 року       № 86 

 

НАКАЗ 

 

Про проведення І та ІІ етапів  

XXVI Міжнародного конкурсу 

з української мови ім.Петра Яцика  

у 2025-2026н.р. 

 

З метою піднесення престижу української мови, популяризації її серед 

молоді , на виконання  Указу  Президента України від 09 листопада 2007 

року № 1078/2007 «Про Міжнародний мовний конкурс з української мови 

імені Петра Яцика», Положення про Міжнародний конкурс з української 

мови імені Петра Яцика, затвердженого наказом Міністерства освіти i науки 

України від 13 березня 2008 року № 168 (зі змінами), Обласної цільової 

програми роботи з обдарованими дітьми та молоддю на 2023-2027 роки, 

затвердженої наказом Вінницької обласної військової адміністрації від 03 

січня 2023 року № 03 (зі змінами), наказу Департаменту гуманітарної 

політики Вінницької ОДА від 15.10.2025 р. «Про проведення І та ІІ етапів  

XXVI Міжнародного конкурсу з української мови ім.Петра Яцика», 

керуючись  листом  Міністерства  освіти  i  науки  України від 22 вересня 

2025 року № 1/19641-25 «Про проведення XXVI Міжнародного конкурсу з 

української мови імені Петра Яцика» та статею 15 Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану» 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести у 2025- 2026 н.р. I та II етапи XXVI Міжнародного конкурсу 

з української мови імені Петра Яцика (далі — Конкурс), дотримуючись 

заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного 

стану в Україні у такі терміни: 

 

I етап — з 21 жовтня по 14 листопада 2025 року (на рівні закладів 

загальної середньої освіти);  

II етап  — 22 листопада 2025 року (на рівні територіальної громади, а 



саме на базі КЗ  «Погребищенський ліцей №1) 

2. Затвердити склад організаційного комітету і склад журі ІІ 

(територіального) етапу Конкурсу, що додається; 

3. Організаційному комітету: 

3.1. Здійснити організаційне та науково-методичне забезпечення 

проведення ІІ етапу Конкурсу. 

3.2.  Комунальній установі «Центр професійного розвитку педагогічних 

працівників» Погребищенської міської ради (Сидорук Т.П.) організувати 

розробку завдань для проведення ІІ етапу Конкурсу та забезпечити їх 

нерозголошення в термін до 19.11.2025р. 

3.3. Забезпечити участь переможців ІІ етапу конкурсу в ІІІ етапі. 

4. Керівникам закладів загальної середньої освіти: 

4.1. Забезпечити проведення І етапу за завданнями та категоріями 

оцінювання, підготовленими вчителями української мови та літератури з 

урахуванням вікових особливостей учасників та визначення  форми 

проведення в залежності від безпекової ситуації. 

4.2. Затвердити організаційний комітет та склад журі І етапу Конкурсу. 

4.3. Забезпечити подання до відділу освіти Погребищенської міської ради 

звітів про проведення І етапу Конкурсу та заявки на участь у ІІ етапі (додатки 1, 
2) у паперовому та електронному варіанті до 14.11.2025 року. 

4.4. Включати до складу учнівських команд, що беруть участь у ІІ етапі 

Конкурсу,  переможців, які зайняли І місця, у разі хвороби таких переможців, 

допускається включення переможця з ІІ місцем відповідного класу. 

4.5. Висвітлити результати проведення І етапу Конкурсу на сайтах 

закладів загальної середньої освіти. 

4.6. Організувати участь переможців І етапу в ІІ етапі Конкурсу із 

покладанням відповідальності за життя та здоров’я дітей у дорозі та під час 

перебування на ІІ етапі Конкурсу у м. Погребище на педагогічних 

працівників, які здійснюватимуть супровід учасника. 

4.7. Забезпечити явку вчителів, включених до складу організаційного 

комітету та журі з перевірки робіт учасників ІІ етапу Конкурсу. 

5. Головному спеціалісту відділу освіти Загиці Ю.В. надіслати звіт про 

проведення І та ІІ етапів та заявку на участь у ІІІ етапі (по одному 

абсолютному переможцю від кожної вікової категорії в межах визначеної 

квоти – 3 учасники) Конкурсу до Комунального закладу вищої освіти 

«Вінницька академія безперервної освіти». 

6. Директору комунального закладу «Погребищенський ліцей №1» 

(Носова Т.А.) створити належні умови для  проведення ІІ етапу Конкурсу та 

всебічно сприяти роботі оргкомітетів та журі. 

7. Комунальній установі «Центр професійного розвитку педагогічних 

працівників» Погребищенської міської ради (Сидорук Т.П.): 

7.1. Забезпечити координацію проведення ІІ етапу Конкурсу та надавати 

консультативну допомогу вчителям, які входять до складу журі; 

7.2. Організувати перевірку  конкурсних робіт 24-25.11.2025року. 



7.3. Оформити протокол про результати Конкурсу до 28.11.2025 р. і 

подати у відділ освіти Погребищенської міської ради.  

8. Роботу членів оргкомітету та журі, яка буде здійснюватися у 

неробочий час, учителів, котрі супроводжують дітей до місця проведення 

конкурсу, компенсувати вільними від роботи днями згідно з чинним 

законодавством. 

9. Провідному спеціалісту Сурменко В.В. розмістити даний наказ на 

сайті відділу освіти Погребищенської міської ради.  

10. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Начальник  відділу освіти               Діна КОЗАЧУК 

Погребищенської міської ради    

 

З наказом ознайомлені:    Юлія ЗАГИКА 

Віта СУРМЕНКО 

        Тетяна СИДОРУК 

        Тетяна НОСОВА 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ  відділу освіти 

Погребищенської міської ради 

від 20.10.2025 р. № _____  
 

 

СКЛАД  

 організаційного комітету та журі з проведення 

ІІ етапу ХХVІ Міжнародного конкурсу з української мови 

 імені Петра Яцика 

(2025-2026 навчальний рік) 
 

  

СИДОРУК  

Тетяна Петрівна 

 

- Директор  КУ  ЦПРПП, голова огркомітету;   

ПОЛІЩУК 

Олена Григорівна  

- вчителька початкових класів комунального 

закладу «Погребищенський ліцей №1», голова журі 

для 3-4 класів, член огркомітету; 

 

ОСТРОВСЬКА 

Валентина 

Михайлівна 

 

 

- вчителька української мови і літератури  

комунального заклад «Погребищенський ліцей №1», 

голова журі для 5-11 класів, член огркомітету; 

 

ВАКУЛЮК Алла 

Олександрівна 

 

 

- вчителька української мови і літератури  

комунального заклад «Погребищенський ліцей №1», 

член журі, член огркомітету; 

 

СТОРОЖУК Тетяна 

Павлівна 

 

 

ТІМЕРГАЗІНА  

Валентина Григорівна 

 

ЗАГИКА 

Юлія Вікторівна 

  

-  вчителька початкових класів  комунального 

закладу «Погребищенський ліцей №2», член журі, 

член огркомітету; 

 

- консультант ЦПРПП, член огркомітету;   

 

 

- Головний спеціаліст відділу освіти, член 

оргкомітету; 

 

  

ЛІНЕВИЧ  

Тамара Миколаїва 

- Консультант КУ  ЦПРПП, член огркомітету;   

 



  

ЧЕРНЯВСЬКА 

Марина 

Олександрівна 

- вчителька української мови і літератури 

комунального закладу «Борщагівський ліцей», член 

журі, член огркомітету; 

 

ФІГОЛЬ 

Ніна Іванівна 

- вчителька української мови і літератури 

комунального закладу «Плисківський ліцей», член 

журі, член огркомітету; 

 

МИКУЛЬСЬКА 

Олена Трохимівна  

- вчителька української мови і літератури 

комунального закладу «Бухнівська гімназія», член 

журі, член огркомітету. 

 

ЗАТОКОВЕНКО  

Галина 

Володимирівна 

- вчителька української мови і літератури 

комунального закладу «Погребищенський ліцей 

№2», член журі, член огркомітету. 
 

 

  



Додаток 1 

до наказу відділу освіти 

Погребищенської міської ради 

від  20.10.2025 р. №___ 

 

 

 Звіт про проведення І етапу ХХVІ Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра 

Яцика у 2025/2026 навчальному році 

 

 

 

Кількість  

навчальних закладів, 

учасники-учні яких 

брали участь  

в І етапі олімпіади 

Класи 

Кількість учасників  

Кількість переможців 

ІІ етапу за ступенями 

дипломів 

І етап ІІ етап  

кількість 

учасників 

кількість 

переможців 

кількість 

учасників 

кількість 

переможців 
І ІІ ІІІ 

 3-4        

 5        

 6        

 7        

 8        

 9        

 10        

 11        

Разом         

 

Голова оргкомітету олімпіади 

Голова журі  

 

 

 

 

  



Додаток 2 

до наказу відділу освіти 

Погребищенської міської ради 

від  20.10.2025 р. №___ 

 

 

 

Заявка на участь учнів ЗЗСО у ІІ етапі  ХХVІ Міжнародного конкурсу з української мови 

імені Петра Яцика у 2025/2026 навчальному році 

 

 

За рішенням оргкомітету та журі ІІ етапу Міжнародного конкурсу з української мови імені 

Петра Яцика у 2025/2026 навчальному році запропоновано до участі в ІІІ етапі таких учнів — 

переможців ІІ етапу конкурсу: 

№ 

з\п 

Прізвище, ім’я 

та по батькові 

(за наявності) 

учасника-учня 

Найменування 

закладу освіти 

(відповідно 

до даних Єдиної 

державної 

електронної бази 

з питань освіти) 

Клас 

(курс) 

навчання 

Клас, за який 

буде 

виконувати 

завдання  

Кількість 

балів, 

отриманих 

на ІІ етапі 

конкурсу 

      

      

      

      

 

Голова оргкомітету  

Голова журі  

 

 

 


